3

ПРОЕКТ

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                          №
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 29 декабря 2018 года № 2035 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях повышения качества оказания услуг в отрасли «Образование», предоставляемых населению муниципальными учреждениями муниципального образования Каневской район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление адми​нистрации муниципального образования Каневской район от 29 декабря 2018 года № 2035 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (в редакции постановления администрации муниципального образования Каневской район от 13 апреля 2020 года № 613) следующие изменения:

1.1. Абзац девятнадцатый подраздела 2.5. «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования» (текст документа опубликован в «Российской газете» 2 сентября 2020 года);».

1.2. Абзац двадцать первый подраздела 2.5. «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» (текст документа опубликован в «Российской газете» 19 июня 2020 года);».
1.3. Подпункт 2) пункта 2.6.1. подраздела 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2) для выдачи направления в МОО, уведомления об отказе в определении ребёнка в МОО:

заявление для направления ребёнка в МОО по форме согласно приложению № 3 к настоящему Регламенту (образец заполнения заявления приводится в приложении № 3 к настоящему Регламенту);
копия документа, удостоверяющего личность заявителя родителя (законного представителя) ребенка (с предъявлением оригинала или в виде электронного образа такого документа, если заявление подается или направляется в форме электронного документа. Представления указанного в настоящем подпункте документа не требуется в случае представления заявления посредством отправки через личный кабинет Единого портала или Регионального портала, а также, если заявление подписано усиленной квалифицированной электронной подписью);
документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости) (копия, подлинник для ознакомления);
документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости) (копия, подлинник для ознакомления);

документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной направленности (при необходимости) (копия, подлинник для ознакомления);
для направления родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости) (копия, подлинник для ознакомления), а также вправе предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации, и свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе (копия, подлинник для ознакомления). При отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории родитель (законный представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка (копия, подлинник для ознакомления).
Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, удостоверяющий личность ребенка и подтверждающий законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации (копия, подлинник для ознакомления). Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык.».
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Цыганова) опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Каневской район Ищенко И.В.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования
Каневской район

                                Е.И. Тыщенко

_1202570299.unknown